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Istituito nel

Premio Pinarolium

1972 dalla Associazione Turistica Pro Loco di Pinerolo e conferito a

Personalita Pinerolesi di nascita o di adozione, o ad Enti operanti nel Pinerolese, che in
campi diversi abbiano reso onore e prestigio alla Citta o ne abbiano promosso lo sviluppo
economico.

1972

1973

1974

1975

1976

1977

1978

1979

1980

1981

Albo dei Premiati

Michele BARETTA
Pietro FERRUA

Mario GONTIER

Ugo MARINO

Santo B. QUADRI
Mario STRANI

Italo TAJO

Luciano TROMBOTTO

Luigi AGHEMO
Italo MATHIEU

CROCE VERDE PINEROLESE
Noemi GABRIELLI

A.V.1.S.
MUSEO NAZIONALE DELLA CAVALLERIA

Azienda BURONI — OPESSI
Fratelli CHIRIOTTI

Giovanni TOSELLI
Andrea VIGNETTA

Mario FARAONI
Guido TROMBOTTO

BANDA MUSICALE A.N.A. PINEROLO

Lina FRITSCHI
Ettore SERAFINO

Azienda CORCOS INDUSTRIALE S.p.A.
L’ECO DEL CHISONE

Artista e Pittore
Industriale

Cartoonist

Poeta e Storico Cittadino
Vescovo gia di Pinerolo
Micologo e Ecologo
Artista Lirico

Rally Man

Artista e Scultore

Medico e Filantropo

Associazione
Storica dell’Arte

Associazione Volontari Italiani del Sangue

Edizioni Librarie Alimentari

Direttore Istituto Musicale Corelli

Studioso Etnologo

Artista e Pittore

Promotore e Dirigente Sportivo

Poetessa
Volontario della Liberta

Settimanale di Pinerolo

propinerolo@libero.it
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1982

1983

1984

1985

1986

1987

1988

1989

1990

1991

1992

1993

1994

1995

1996
1997

Azienda ALZANI s.a.s.
Azienda Ing. ANNOVATI & FIGLI S.p.A.

Associazione VELOCE CLUB PINEROLO

Lydia AIMONETTO

Giovanni CARENA

Albino MENSA

Associazione CLUB ALPINO ITALIANO

COLLEZIONE CIVICA D’ARTE DI PALAZZO
VITTONE

Azienda RIV — SKF S.p.A.
Carlo BORRA

Azienda BELOIT ITALIA S.p.A.
Elvio FASSONE

Azienda TALCO E GRAFITE VAL CHISONE S.p.A.

Azienda ALBERGIAN

Reggimento NIZZA CAVALLERIA

(non conferito)

Azienda TIPOLITOGRAFIA GIUSEPPINI

Dario DEBERNARDI
Battaglione ALPINI “SUSA”

Cesare Giulio BORGNA

Scuola Corpo Veterinario Militare
Societa Operaia di Mutuo Soccorso

Gianni LOSANO
Grado MERLO

Parco Ornitologico Martinat
Mario BORGNA
Lorenzo PRATO
Carla TOLOMEO

Arti grafiche

Scrittrice
Artista e Pittore
Arcivescovo

Sezione di Pinerolo

gia Deputato al Parlamento

Magistrato

Distillati di Erbe

Dirigente Industriale

Ricercatore e Storico

Docente Universitario

Docente Universitario

Artista e Pittore
Artista e Pittore Naif
Artista e Pittrice

propinerolo@libero.it
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1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

Pietro GIACHETTI

Badia Corale Val Chisone
Coro Bric Boucie
Africa Unite

Giovanni VISENTIN
Associazione Atletica Pinerolo

Vittorio MORERO
Associazione Piemontesi nel Mondo

Angelo DI STASO
Roberto MUSTO

Elio BIAGGI
Bruno DALLAPICCOLA
Giovanni GIOLITO

Felice Luigi BURDINO
Marcella GAY

Piero VIOTTO

Sodalizio Circolo Sociale 1806

Aurelio BERNARDI

Renato STORERO

Curling Nazionali Italiane Olimpica e
Paralimpica

Maria Luisa COSSO
Annibale CAPPA
Azienda MUSTAD S.p.A.

Alessandro BARBERO
CeSMAP Museo Arte Preistorica e Centro Studi

Museo Etnografico Centro Tradizioni Popolari
Mario MARCHIANDO PACCHIOLA

Pier Carlo PAZE
Zonta Club Pinerolo

Vescovo Emerito di PINEROLO

Gruppo Musicale

Ricercatore e Storico

Sacerdote, Scrittore e Giornalista

Generale Cavalleria

Compositore e Direttore Musicale

Storico Numismatico
Ricercatore Medico Genetico
Docente e Studioso Storico

Docente, Pubblicista e Alpinista
Docente e Studiosa Ecumenismo

Docente, Saggista e Critico d’Arte

Docente e Studioso
Pubblicista e Critico delle Arti

Imprenditrice

Pittore e Restauratore

Scrittore e Storico

Promotore Culturale

Magistrato e Storico

propinerolo@libero.it
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2011 Remo CAFFARO Artista Fotografo Professionista
Sergio COALOVA Partigiano ex Internato e Storico
2012 Accademia della Musica Scuola di Perfezionamento Musicale
Emilia COCCOLO CHIRIOTTI Cultrice dell’Arte Dolciaria
2013 Franco CARMINATI Architetto e Storico
Maria CONSOLATA GASPARI GROSSO Legambiente
Associazione En Plein Air Arte Contemporanea
Giorgio GOSSO Pittore e Filantropo

propinerolo@libero.it
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Atestassion éd riconossensa

Conferita da Famija Pineroleisa e Associazione Turistica Pro Loco di Pinerolo
alla Associazione od al Cittadino Pinerolese di nascita o di adozione, che, attraverso
una vita esemplare e al di |a dei propri doveri civici, professionali ed istituzionali, abbia
contribuito volontariamente e disinteressatamente alla promozione umana, culturale e
sociale di altre persone, oppure abbia soccorso persone bisognose dell’'umana
solidarieta od in stato di grave pericolo.

1991

1994

2000

2004

2007

2012

Albo dei Premiati

Giuseppe GUGLIELMINO

Laura MALANO

M.llo Adriano BIANCIOTTO

Associazione ARCOBALENO

Associazione GRUPPI SCOUT DI PINEROLO

Riccardo VALTORTA

Sacerdote Educatore
Volontaria Assistenza Estero
Cultore Dialetto Piemontese

Assistenza ex-Yugoslavia

Attore e Animatore

propinerolo@libero.it




